
DECRETO DIRIGENZIALE N. 14 del 3 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA 
E SUBDELEGA COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO (CO.RE.CO.) - Rettifica al bando appro-
vato con  Decreto Dirigenziale n. 528 del 28 dicembre 2007 "Legge regionale 13 giugno 2003 n. 
12". Approvazione  bando per l'assegnazione agli Enti Locali di contributi per la progettazione 
definitiva di interventi di rigenerazione urbana finalizzati alla sicurezza delle città - Proroga termi-
ni di scadenza per la presentazione dei progetti. 
 
Premesso 
- che con deliberazione di Giunta Regionale n.  2208 del  17/12/2007  pubblicata sul Bollettino Ufficia-

le della Regione Campania (BURC) n.  3 del 21 gennaio 2008  è stato approvato  il “programma di 
sostegno alle progettazioni definitive di interventi di rigenerazione urbana finalizzati alla sicurezza 
delle città”. 

- che con Decreto Dirigenziale n. 528 del 28 dicembre 2007, pubblicato sul BURC n.3 del 21 gennaio 
2008  in esecuzione della su indicata deliberazione, è stato approvato il “ ….bando per l'assegnazio-
ne agli Enti Locali di contributi per la progettazione definitiva di interventi di rigenerazione urbana fi-
nalizzati alla sicurezza delle città”; 

- che nel sopra indicato bando al comma 1 dell’art. 3 è previsto che gli “Gli Enti Locali ………  per par-
tecipate al  presente bando devono far pervenire, la domanda di contributo, a pena di esclusione, 
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del quarantacinquesimo giorno decorrente dal 
giorno successivo la data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania, alla Regione Campania – Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità Montane – 
Via Santa Lucia, 81 5° piano  stanza n. 1- 80132 Napoli”. 

- che a seguito di tale disposizione la data di scadenza è prevista per il prossimo 6  marzo 2008. 
 
Considerato 
- che tale iniziativa presenta aspetti innovativi e sperimentali nel programma delle attività avviate in 

tema di sicurezza delle città;  
- che  il territorio ha  risposto positivamente all’iniziativa in questione manifestando notevole interesse 

alla partecipazione; 
- che la progettazione prevista dal bando richiede modalità partecipative del territorio che necessitano 

di una maggiore disponibilità di tempo al fine di rispondere pienamente a quanto previsto dal bando 
stesso; 

- che, pertanto,  il  tempo fissato dal  bando, in soli 45 giorni, per la presentazione delle istanze rischia 
di vanificare il complesso processo di  partecipazione e concertazione necessario a garantire un arti-
colato lavoro di elaborazione delle progettazioni; 

- che, tra l’altro, la suddetta iniziativa si sovrappone ad un’altra avviata contemporaneamente dal set-
tore che vede coinvolti i  medesimi  attori; 

 
 
Rilevato 
- che la proroga dei termini di scadenza per la presentazione dei progetti non pregiudica né modifica i 

contenuti sostanziali del bando, emanato con il già citato Decreto Dirigenziale n. 528 del 28 dicem-
bre 2007;    

 
Ritenuto 
- pertanto opportuno prorogare i termini di scadenza fissati dal bando di cui sopra, al fine di corrispon-

dere alle esigenze del territorio e di assicurare la costruzione di una metodologia adeguata di parte-
cipazione, concertazione e di elaborazione delle proposte, tese ad accrescere la qualità della proget-
tazione stessa; 

- di dover procedere alla rettifica del bando approvato con Decreto Dirigenziale n.  528 del 28 dicem-
bre 2007 limitatamente alla data di scadenza per la presentazione dei progetti; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



- di riconfermare quanto altro stabilito nel precedente Decreto Dirigenziale n.  528 del 28 dicembre 
2007; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal servizio 03, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dalla proponente dirigente del Servizio stesso 
 

DECRETA 
 

per quanto espresso in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato: 
 

1) di rettificare il bando approvato con Decreto Dirigenziale n. 528 del 28 dicembre 2007  limitata-
mente alla data di scadenza per la presentazione dei progetti fissata, dal comma 1 dell’art. 3 del-
lo stesso, nel quarantacinquesimo giorno decorrente dal giorno successivo la data di pubblica-
zione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania  con la previsione di ul-
teriori 30 giorni utili per la presentazione delle istanze; 

2) di precisare che alla luce della suddetta proroga il termine per la presentazione dei progetti risulta 
fissato in complessivi settantacinque giorni decorrenti dal giorno successivo la data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

3) di riconfermare le modalità di presentazione delle domande già definite nel bando, emanato con il 
succitato D.D., nonché quanto altro in esso stabilito; 

4) di autorizzare la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campa-
nia; 

5) di trasmettere copia del presente atto: 
• all’Assessore alla Sicurezza delle città; 
• al Coordinatore del’A.G.C, Gabinetto Presidente Giunta Regionale;  
• al  Settore 02 Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblica-

zione del presente atto; 
• al  Settore 02 Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio. 

 
 

Tedesco 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008


